
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0809-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-PMA 

Objeto: Fornecimento, de Forma Parcelada, de Material de consumo e Perma-
nente (Material de expediente e escritório), Para Atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pá, Secretarias Vinculadas e Fundos Muni-
cipais. Contratante: Município de Abaetetuba, Cnpj 05.105.127/0001-99, Atra-
vés da Secretaria Municipal de Assistencia Social, Cnpj 15.127.231/0001-38. 
Contratadas: RN Correa Alves Ltda, Cnpj 08.543.179/0001-35. Contrato Adm. 
nº 2023/046, Valor Global: R$ 34.745,40; Ferreira &Quaresma Ltda - Epp, 
Cnpj 17.072.242/0001-93. Contrato Adm.: nº 2023/047, Valor Global: R$ 
158.251,11; Sebastião Q. Ferreira - Epp, Cnpj 07.137.759/0001-60. Contrato 
Adm. nº 2023/048, Valor Global:R$ 265.023,04; Vilhena &Ferreira Ltda, Cnpj 
40.224.907/0001-59. Contrato Adm. nº 2023/049, Valor Global: R$ 482.911,35; 
M. M. d. Pinheiro neto Com. de Móveis eireli - epp, Cnpj 16.836.634/0001-19. 
Contrato Adm. nº 2023/050, Valor Global: R$ 321.756,65; Vigência: 27/01/2023 
a 31/12/2023. Josiane da Costa Baia - Secretária de Assistência Social.

Protocolo: 902240

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0809-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-PMA 

Objeto: Fornecimento, de Forma Parcelada, de Material de consumo e Perma-
nente (Material de expediente e escritório), Para Atender As necessidades da Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Pá, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais. 
Contratante: Município de Abaetetuba, Cnpj 05.105.127/0001-99, Através da 
Secretaria Municipal de educação, Cultura e desporto, Cnpj 05.105.127/0001-
99. Contratadas: RN Correa Alves Ltda, Cnpj 08.543.179/0001-35. Contrato 
Adm. nº 2023/041, Valor Global: R$ 4.875,85; Ferreira & Quaresma Ltda - epp, 
Cnpj 17.072.242/0001-93. Contrato Adm. nº 2023/042, Valor Global: R$ R$ 
19.222,01; Sebastião Q. Ferreira - Epp, Cnpj 07.137.759/0001-60. Contrato 
Adm. nº 2023/043, Valor Global: R$ 43.090,33; Vilhena & Ferreira Ltda, Cnpj 
40.224.907/0001-59. Contrato Adm. nº 2023/044, Valor Global: R$ 27.231,18; 
M. M. d. Pinheiro neto Com. de Móveis eireli - epp, Cnpj 16.836.634/0001-19. 
Contrato Adm. nº 2023/045, Valor Global: R$ 39.248,30. Vigência: 27/01/2023 
A 31/12/2023. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal 
de educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0809-001-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-PMA 

Objeto: Fornecimento, de Forma Parcelada, de Material de consumo e Per-
manente (Material de expediente e escritório), Para Atender As necessidades 
da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pá, Secretarias Vinculadas e Fundos 
Municipais. Contratante: Município de Abaetetuba, Cnpj 05.105.127/0001-
99, Através da Secretaria Municipal de educação, Cultura e desporto/Fundo 
Municipal, Cnpj 21.763.283/0001-01. Contratadas: RN Correa Alves Ltda, 
Cnpj 08.543.179/0001-35. Contrato Adm. nº 2023/051, Valor Global: R$ 
36.712,25; Ferreira & Quaresma Ltda - epp, Cnpj 17.072.242/0001-93. Con-
trato Adm. nº 2023/052, Valor Global: R$ 143.491,49; Sebastião Q. Ferreira 
- Epp, Cnpj 07.137.759/0001-60. Contrato Adm. nº 2023/053, Valor Global: 
R$ 319.585,62; Vilhena & Ferreira Ltda, Cnpj 40.224.907/0001-59. Contra-
to Adm. nº 2023/054, Valor Global: R$ 204.860,13; M. M. d. Pinheiro neto 
Com. de Móveis eireli - epp, Cnpj 16.836.634/0001-19. Contrato Adm. nº 
2023/055, Valor Global: R$ 293.419,70. Vigência: 27/01/2023 a 31/12/2023. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0909-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-PE-PMA 

Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios domésticos, Para 
Atender às necessidades da Secretaria Municipal de educação, Cultura e des-
porto, Unidades Administrativas, Bem Como escolas Municipais. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de educação, Cnpj 
21.763.283/0001-01. Contratada: Contrato Adm. nº 2023/081-Pe-Pma. 
Fornecedor: PC dias eireli - Me, Cnpj: 27.866.311/0001-94. Valor Global 
de R$ 1.921.553,79; Contrato Adm. nº 2023/082-Pe-Pma. Fornecedor: PC 
dias eireli - Me, Cnpj: 27.866.311/0001-94. Valor Global de R$ 212.877,56; 
Contrato Adm. nº 2023/083-Pe-Pma. Fornecedor: M. M. d. Pinheiro neto 
Com. de Móveis eireli - epp, Cnpj: 16.836.634/0001-19. Valor Global de R$ 
1.440.260,30; Contrato Adm. nº 2023/084-Pe-Pma. Fornecedor: M. d. Pi-
nheiro neto Com. de Móveis eireli - epp,Cnpj: 16.836.634/0001-19. Valor 
Global de R$ 155.049,70. Vigência: 02/02/2023 à 31/12/2023. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de educação.

Protocolo: 902242

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N: 001/2023

Objeto: Contratação de Empresa especializada na construção das passa-
relas em concreto armado das ruas Abílio Máximo, Manoel Florindo e rua 
do Ituí no Bairro Centro, AFUÁ/PARÁ.
Abertura: 22/02/2023, às 09:00 horas na sala da CPL, Secretaria Mu-
nicipal de Gestão/PMA Afuá/PA, 02 de Fevereiro de 2023

ROSILEY CANELA DE MELO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Protocolo: 902248

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2023

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resultado 
Final do Pregão Presencial n.º 003/2023. Empresa Vencedora: Clean Norte 
Comercio e Serviço Lote I, Itens I e II, valor R$ 670.080,00.

Afuá-PA, 01 de fevereiro de 2023.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO
Protocolo: 902249

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 005/2023

Refere-se à aquisição de gêneros alimentícios destinado ao programa na-
cional de alimentação escolar - PNAE para as escolas dos Distritos de Cas-
telo de Sonhos e Cachoeira da Serra. ABERTURA. 16/02/2023, às 09:00 
horas (horário local) no site https://www.licitanet.com.br/. Os interessados 
poderão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: 
https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, 
ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, de 08:00 às 14:00 
horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Coordenadoria Ge-
ral de Licitações & Contratos da Prefeitura Municipal de Altamira/PA, situa-
do na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas.

JOSÉ JORGE DE FARIAS-Pregoeiro
Protocolo: 902252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial de uso odontológico, objetivando atender as necessidades da secreta-
ria municipal de saúde de Aurora do Pará/PA. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 17/02/2023, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos 
sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de 
Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 902256

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos inte-
ressados que realizará licitações no seguinte endereço:  Av. Paraná nº27 
- Centro -  Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - SRP/PMB. TIPO MENOR PREÇO. No 
dia 17 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas. Objeto: Registro de Preço 
para futura, eventual e parcelada Aquisição de material de expediente, 
papelaria e esportivo para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de 
Bannach - PA e suas secretarias.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 - SRP/PMB 
TIPO MENOR PREÇO.  No dia 17 de fevereiro de 2023, às 14:00 horas. 
Objeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de 
pneus, câmaras de ar, bem como serviços de recapagem e dublagem de 
pneus para serem utilizados pelos veículos e maquinários da prefeitura 
municipal de bannach - PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 - SRP/PMB 
TIPO MENOR PREÇO. No dia 17 de fevereiro de 2023, às 16:00 horas. 
Objeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de 
merenda escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da 
Zona Rural e Urbana do município de Bannach - PA. Cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 
14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 03 de fevereiro 
de 2023. Nyerlen de Araújo e Silva-Pregoeiro.

Protocolo: 902257

http://www.tcm.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/
mailto:licitacaoaltamira2022@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:cplbannach@outlook.com

